UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

Ad VII. horas canonicas meditationes. 36

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

## MARGARITAE EVANG.

& omnium rerum abnegatione. Meque tibi totaliter resigno cum anima & corpore, ad facendum mecum amabilissimam voluntatem tuam, in tempore & æternitate. Sed quoniam tantus etas sublimis existis, ut sis omnia in omnibus, laudare te non sufficio propter paruitatem meam. Et quia nihil eorum es, quæ vel cogitari, vel intelligi, scribi vel dici possunt, quomodo te laudare debeam, ignoro. Veruntamen, cum a laudibus tuis, quamvis peccator, cessare non debeam, laudo & glorifico te o cœlestis pater, tibique gratias ago pro omnibus bonis, quæ per sapientiam & merita filij tui, & amorem sancti spiritus tu in cœlo & in terra dignatus es vñquam operari. Rogoque te per viscera misericordiae tuae, in quibus visitasti nos per dilectissimum filium tuum carne propter nos mortali induatum, transmuta me totum in te, nec finas me viuere absco te. Singulas quoque anhelitus mei intractiones, siue vigilem, siue dormiam, suscipias pro intimo orationis spirito languentis post te anime me; singulasque eiusdem emissiones, pro ignita ac lucida flamma laudis tuae, cum lumine fidei, spei & charitatis ad te ascendentis: meque vniuersitas orationum in clara cognitione, in perfecto amore, & in quieta fruitione ad gloriam tuam, ut in me pacem & gaudiū semper & ubique habere possis.

De altero, quod habere debemus ad horas canonicas, & oratio ante horas dicenda.

Cap. XXXVI.

**A** Lterum statutis ac certis temporibus habere debemus, meditatiōem videlicet ad septem horas canonicas dominicas passio-

### LIBER III.

onis. Porro, ante horas sic orabimus: **O** pater  
amantissime domine Iesu Christe, dignare per  
paternam bonitatem tuam cum diuina gratia  
tua preparare fundum animæ meæ, corq; & sen-  
sus meos ab omni re inutili exoccupare, quatenus  
in diuina pariter ac humana presentia tua digne  
me habere possim. O dulcissime domine Deus  
meus, laus, honor, gloria ac perennis gratiarum  
actio sit tibi pro omni pena ac dolore, quam in  
hac hora pro mei reconciliatione sustinuisti. A-  
peri domine labia mea, & lauda te ipsum p me  
cum omnibus angelis atq; beatis. **E**xpleto di-  
uino officio dic orationem sequentem, pro qua  
remissio omnium negligentiarum in diuini offi-  
ciij persolutione coedetur. **S**acrosanctæ & in-  
diuiduae Trinitati, crucifixi domini nostri Iesu Christi  
humanitati, beatissimæ Mariæ virginis fecunditati, & omnium sanctorum vniuersitati, sie  
sempiterna laus, honor, virtus & gloria ab omni  
creatura nobiscq; remissio omnium peccatorum  
per infinita seculorum secula, Amen. Et beata vis  
cera Mariæ virginis, quæ portauerunt æterni pa-  
tris filium. Et beata vbera, quæ lactauerunt Christum  
domum nostrum, Amen. Pater noster, & Ave  
Maria, pro felici statu summi pontificis, & totius  
ecclesiæ catholicæ.

#### Ad matutinas.

**L**AUS, gloria et perennis gratiarum actio sig-  
tibi o summa & indiuisa sanctissima Tri-  
nitas, domine Deus meus. Gratias ago  
tibi o æterne pater pro omnibus penis ac do-  
loribus, quas hora matutina pro nostri re-  
conciliatione per amorem sancti spiritus tui susti-

EE ij      noct

## MARGARITAE EVANG.

nuit dilectissimus filius tuus. O dulcis ac super-  
dulcissime Deus, utinam tibi condignas agere  
gratias possem pro diuina illa sublimi, ines-  
perte hensibili ac æterna generatione, in qua filius tu-  
us tibi coæternus, a te Deo patre suo in illo (nūc)  
sempiterno sine cessatione generatur. Sed quid  
dilectissime, quid (inquit) est hæc æterna genera-  
tio? Nonne hæc est, in qua Deus seipsum cognoscit,  
& essentiam suam funditus intelligit? Pla-  
ne hæc est æterna ex Deo patre filij generatio. Be-  
tenim per omnisciam sapientiam suam pater ple-  
ne cognoscit dignissimam & omnipotentem po-  
tentiam suam. Quicquid enim vivit, in filio vi-  
vit, qui est verbum patris. Et verbum Deus est,  
& spiritus sanctus Deus est & complacentia v-  
triusque. Non tamen tres dii, sed unus est Deus.  
Et altissimum hoc verbum caro factum est ex  
beneplacito spiritus sancti. ¶ Hic itaque nunc  
gratias age Deo tuo, quod videlicet hæc tibi ve-  
raciter credere concessit. Inde iam procede ad e-  
am, quæ ex purissima virginem est, temporale do-  
mini nativitatem: hicque attende, qualiter in no-  
ste, in exteris regionibus, in magna paupertate,  
frigidissimo tempore & stabulo communis nasci  
vulnerit. Attende etiam longa suspiria & deside-  
ria patriarcharum & prophetarum, orans ipsum,  
ut cor tuum aptum & idoneum facere dignetur,  
in quo omni tempore spiritualiter nasci possit.  
Considera hic etiam eius captiuitatem, rogans  
eum, ut te amoris sui vinculis constringere, ca-  
pereque dignetur. Denique & eius a morte refor-  
rectionem attende, feruentius orans, ut te & ali-  
os omnes a morte culpæ resuscitet, ut sicut ipse  
per virtutem & gloriam Dei patris surrexit a  
morte.

### L I B E R III.

mortuis, ita & nos resurgere, & in nouitate vitæ  
ambulare possimus.

#### Ad primam.

**H**ora prima, dominum Deum tuum sedulo cum pastoribus inquirere debes, orans ut det tibi ipsum semper in vera cordis simplicitate querere. Attendere etiam, qualiter coram Pilato accusatus fuit, & quomodo sese tunc habuit. Rogans ut per iniustum sui accusationem donet tibi semper agnoscere culpam tuam. Quærere nihilo minus ipsum cum Magdalena in sepulchro, petes ab ipso, ut cor tuum amoris sui iaculo trāfigat, quo ipsum ad instar eiusdem beatissimæ Magdalena querere & inuenire possis.

#### Ad tertiam.

**T**ertia hora, cum magis ipsum suppliciter adorabis, orans, ut det tibi ipsum semper adorare in spiritu tuo, offerreque ei myrram veræ pœnitentia, thus deuotionis, & diuinæ charitatis aurum. Tunc etiam crudelem illam domini tui flagellationem, coronationemq; perpendes, orans ut per has præstet tibi cū vera cordis & corporis puritate illi deseruire. Attendas etiam, qualiter hac hora spiritus sanctus veniēs, corda discipulorum diuini amoris sui igne succedit, ipsosq; adeo confortauit ac confirmauit, ut omnes persequitiones, omnemq; aduersitatē sustinere possent, & omnem sui contemptum defiderarent. Et hic deuotius ora, vt te septem dominis spiritus sancti exornare, & cor tuum amoris sui igne succēdere velit: quatenus omnem iram, furorē ac persecutionē æquanimiter ferre possis.

EE ij Ad

MARGARITAE EVANG.

Ad sextam.

**S**exta hora dñs Iesus a matre sua in templo  
fuit oblatus, & beati Simeonis vlnis exce-  
ptus. Per quæ roges ipsum, vt te in vlnas  
uinæ misericordiæ suæ recipere, & in diuina pa-  
ce sua iugiter requiescere tibi prestare dignetur;  
Hac etiam hora dominus crucifixus, seipsum in  
altari crucis obtulit. Per quod ipsum depreceris  
vt tibi gratiam veræ patientiæ largiatur, teque  
velut hostiam viuam in cruce tribulationis ful-  
cipiat. Hac hora post resurrectionem suam do-  
minus discipulis recumbentibus ac manducan-  
tibus apparuit, & exprobrauit eis incredulitatæ  
spirituum. Per quæ roges eum, vt omnem a te ini-  
delitatem auferens, diuinos instinctus suos sequi-  
te faciat, quatenus ex his omnem infirmitatem tu-  
am agnoscere, & diuinæ eius increpationes ob-  
seruare queas.

Ad nonam.

**H**ora nona dominus Iesus spiritum suum  
pro sacrificio in altari crucis cū clamore  
valido & lachrymis offerens, exauditus  
est pro sua reverentia, & totius mundi soluit deli-  
cta. Per qd ipsum depreceris, vt in diuina pace  
sua te custodiat. Hac hora dominus Matthæum  
& Magdalenam vocans, peccata eis omnia di-  
misit. Per quod ores ipsum, vt & tibi cuncta pec-  
cata tua dimittat, & veræ pœnitentiæ gratiam  
largiatur, & hie pro omnibus totius mundi pec-  
catis & iniquitatibus diuinam misericordiam  
interpelles. Hac etiam hora Christus ad cœlos  
alta cōscendens, portas cœli reseravit. Per quod  
ipsum roges, vt humilitatem ouium suarum co-  
perdu-

L I B E R III:

perducat, quo terræ sublimitas ascendit.

Ad vesperas.

**H**ora vesperarum beatissima virgo Maria cum Ioseph sponso suo Bethleem veniens, hospitium inuenire non potuit. Roma propterea dominum tuum, ut ad hospitium animæ tuæ venire dignetur. Hac hora dñs de cruce depositus, in matris suæ sinu collocatur. Hac etiam hora duobus illis discipulis in Emmaus euntibus apparet, eisdem scripturas aperuit. Per quod ipsum depreceris, ut abdita scripturarum tibi pandere velit, quatenus diuinam voluntatem eius semper agnoscere, diuinias increpationes ilius obseruare, & acceptissimum eius beneplacitum adimplere possis: utque cor tuum amore suo succendat, sicut discipulorum illorum corda succendit.